
 
 

UCHWAŁA NR XVII/120/2025 
RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Słupia dla uzdolnionych 
uczniów w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, 

pobierających naukę na terenie Gminy Słupia” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art.90t ust.1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2024r., poz. 750 z późn. zm.) Rada Gminy Słupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomoc finansową o charakterze motywacyjnym w formie przyznawanego przez Wójta 
Gminy Słupia stypendium dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Słupia. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1 określa regulamin stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa 
corocznie Rada Gminy w uchwale budżetowej. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Słupia z dnia 20 czerwca 2025r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
przyznawania stypendium Wójta Gminy Słupia dla uzdolnionych uczniów w ramach „Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, pobierających naukę na terenie Gminy Słupia”. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2025r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Elżbieta Kornalska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 2861



Załącznik do uchwały Nr XVII/120/2025 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Słupia dla uzdolnionych uczniów szkół, 
pobierających naukę na terenie Gminy Słupia w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół, pobierających naukę na terenie Gminy Słupia”. 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. W ramach realizacji „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, 
pobierających naukę na terenie Gminy Słupia” określa się Regulamin zawierający szczegółowe warunki 
i zasady udzielania stypendium uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Słupia za szczególne 
osiągnięcia w nauce, sporcie i artystyczne. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin „Lokalnego Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół, pobierających naukę na terenie Gminy Słupia”, 

2) Uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły, 

3) Szkole – należy przez to rozumieć szkołę, położoną na terenie Gminy Słupia, 

4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Słupia, 

5) Programie – należy przez to rozumieć „Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
pobierających naukę na terenie Gminy Słupia,”, 

6) Stypendium – należy przez to rozumieć stypendium Wójta Gminy Słupia za szczególne osiągnięcia 
przyznane zgodnie z założeniami Regulaminu, 

7) Komisji – należy przez to rozumieć zespół ustanowiony i działający w oparciu o przepisy niniejszego 
Regulaminu 

Rozdział II 

Zasady ogólne przyznawania stypendium  

§ 1. 1. Stypendium przyznaje się w następujących kategoriach: 

1) stypendium za wyniki w nauce, 

2) stypendium za osiągnięcia sportowe lub artystyczne. 

2. Uczeń może otrzymać stypendium w jednej najbardziej znaczącej kategorii z wyżej wymienionych, jeśli 
spełni przewidziane w Regulaminie kryteria. 

3. Stypendium przyznawane jest jednorazowo, po zakończeniu roku szkolnego, w którym uczeń uzyskał 
wymienione osiągniecia. 

4. W przypadku spełniania warunków kwalifikujących do uzyskania kilku rodzajów stypendium, przyznany 
zostanie tylko jeden rodzaj świadczenia, w wysokości korzystniejszej dla ucznia. 

§ 2. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce otrzymuje uczeń, który: 

a) w wyniku klasyfikacji końcowej/rocznej osiągnął celujące, bardzo dobre i dobre wyniki w nauce, 

b) w wyniku klasyfikacji końcowej/rocznej uzyskał średnią ocen nie niższą niż 5,0. 

2. Dodatkowe punkty uczeń otrzyma jeśli w ostatnim roku szkolnym był laureatem lub finalistą 
konkursów/olimpiad o zasięgu gminnym, powiatowym , wojewódzkim , krajowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2861



§ 3. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe otrzymuje uczeń, który: 

a) zajął od pierwszego do trzeciego miejsca w co najmniej dwóch konkursach/zawodach sportowych na 
szczeblu co najmniej powiatowym, 

b) osiągnął średnią ocen z nauczania na poziomie co najmniej 4,5. 

§ 4. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne otrzymuje uczeń, który: 

a) był uczestnikiem festiwali i wystaw artystycznych (muzycznych, tanecznych, wokalnych, plastycznych), 
zajmując co najmniej trzecie miejsce na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim lub wyższym, 

b) osiągnął średnią ocen z nauczania na poziomie co najmniej 4,5. 

Rozdział III 

Tryb składania i rozpatrywania wniosków 

§ 1. Dyrektor szkoły występuje z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia po uzyskaniu zgody 
rodzica. 

§ 2. Wnioski o stypendium należy składać w Urzędzie Gminy Słupia w terminie do dnia 15 września 
danego roku. 

§ 3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

§ 4. Do wniosku należy załączyć poświadczone za zgodność z oryginałem kserokopie dyplomów lub 
zaświadczeń potwierdzających osiągnięcia ucznia wraz ze wskazaniem szczebla konkursu 

§ 5. Złożenie wniosku nie skutkuje obowiązkiem przyznania stypendium. 

§ 6. W przypadku stwierdzenia, że wniosek jest niekompletny, Wójt wzywa Wnioskodawcę do 
uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie. 

§ 7. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po upływie terminu, o którym mowa w § 2, 

2) cofnięcia wniosku przez Wnioskodawcę, 

3) nieuzupełnienia braków formalnych wniosku, pomimo wezwania do uzupełnienia w wyznaczonym 
terminie. 

§ 8. Stypendium wypłacane jest do dnia 31 października w formie przelewu bankowego na wskazany przez 
rodzica lub opiekuna prawnego numer rachunku bankowego. 

§ 9. Stypendium jest udzielane w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości: 

1) 1000,00 złotych – za osiągnięcia opisane w § 2 ust.1, 

2) 800,00 złotych – za osiągnięcia opisane w § 3 ust.1, 

3) 800,00 złotych – za osiągnięcia opisane w § 4 ust.1. 

Rozdział IV 

Przyznawanie stypendiów 

§ 1. Stypendium przyznaje lub odmawia jego przyznania Wójt Gminy Słupia po zaopiniowaniu wniosków 
przez powołaną w drodze zarządzenia komisję stypendialną, do zadań której należą: 

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium, 

2) w skład komisji wchodzą cztery osoby: Kierownik Centrum Usług Wspólnych Gminy Słupia, 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Rozwoju i Promocji oraz nauczyciele, po jednym ze szkół 
z terenu Gminy Słupia, w których uczniowie pobierają naukę, 

3) pracami komisji kieruje jej Przewodniczący, 

4) do zadań przewodniczącego komisji należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2861



a) ustalenie terminu i miejsca posiedzenia komisji oraz poinformowania o tym pozostałych członków 
komisji, 

b) inicjowanie i organizowanie prac komisji, 

c) obsługa organizacyjna komisji, 

d) sporządzenie protokołu z posiedzenia komisji, 

e) przedłożenie ww. informacji Wójtowi Gminy Słupia 

5) z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który zawiera m.in. imiona i nazwiska nagrodzonych oraz 
pozostałych kandydatów do stypendium oraz wysokość przyznanego stypendium, 

6) komisja po dokonaniu oceny wniosków przedkłada Wójtowi listę kandydatów i propozycję wysokości 
stypendium dla każdego z nich. 

7) o przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, 

8) dokumentację dotyczącą przyznanych stypendiów przechowuje Centrum Usług Wspólnych Gminy Słupia. 

9) o przyznaniu stypendiów decyduje Wójt, którego decyzja jest ostateczna i nie przysługuje od niej 
odwołanie. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

1. Regulamin zostaje udostępniony do ogólnej wiadomości na stronie internetowej Gminy Słupia. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy Słupia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2861


	UCHWAŁA NR XVII/120/2025 RADY GMINY SŁUPIA z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Słupia dla uzdolnionych uczniów szkół, pobierających naukę na terenie Gminy Słupia w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, pobierających naukę na terenie Gminy Słupia”.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 4
	lit. e w zał.1 § 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 § 1
	ust. 1 w zał.1 § 1



		2025-09-02T06:21:27+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




